
  
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM TŘETÍHO DNE KONFERENCE BRO 
 
MÍSTO: aula Mendelovy univerzity v Brně 
TERMÍN: 24.9.2009 
ČAS: 9.00 – 13.00 hod. 
Z D A R M A  

 

„ ZEMĚDĚLCI A KOMPOSTOVÁNÍ - UPLATNĚNÍ KOMPOSTU 

PŘI ZAVEDENÍ ODDĚLENÉHO SBĚRU BIOODPADU“, 
 
Seminář a diskusní fórum  
 

1. Zavedení povinnosti třídit bioodpad v ČR včetně uvažované podpory uplatnění 
kompostu v zemědělství  

2. Obce a zemědělci – legislativa,  
3. Ochrana půdy –  dotace do zemědělství – GAEC a CC 
4. KOMPOST – ochrana půdy, retence vody v půdě, agrotechnika, legislativa 
5. Podpora rozvoje kompostování a využití kompostu v zemědělství – technologie, 

ekonomika, dotace ( investice, provoz )  
 

• Jak  podpořit rozvoj kompostování a využití kompostu v zemědělství  
• Jaké  mají zemědělci možnosti pro zavedení systému zpracování bioodpadu  
• Jsou bioodpady příležitostí pro podnikatele a  zemědělce  
• Jaké  souvislosti s povinností sběru bioodpadu vyplynou v rámci regionu – údržba a 

hospodaření v krajině, retence vody, ochrana před povodněmi  
• Zajišťuje třídění bioodpadu v praxi dostatečnou kvalitu kompostu pro využití na zemědělskou 

půdu ?  
• Vytváří současná legislativa ČR  vhodné podmínky pro zapojení zemědělců do systému 

nakládání s bioodpady ?  
 
K diskuzi jsou pozvání : 
 

• Zástupci  
Ministerstva zemědělství   
Ministerstva životního prostředí  
ÚKZÚZ  
Zemědělci 
Výzkumné ústavy ČR a Rakouska  
Komor, svazů a asociací zemědělců a obcí ČR  
Neziskové organizace 
Dodavatelé technik a technologií 

 
Na uvedený seminář, který je v rámci konference BRO je nutné se přihlásit pomocí 

přihlašovacího formuláře, který najdete na našich www.zeraagency.eu 
 
 

 


